

# राष्ट्रीय राजमार्ग एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड

(सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय)

भारत सरकार

## निविदा आमंत्रण सूचना (एनआईटी)

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा एन.एच.आई.डी.सी.एल. को उत्तर-पूर्व क्षेत्र (एन ई आर) में राष्ट्रीय राजमार्गों के उन्नयन का कार्य सौंपा गया है।

2. पात्र सलाहकारों से " त्रिपुरा राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग-44 के अगरतला से सबरूम सड़क सेक्शन पर गोमती नदी के ऊपर चैनज 49.80 किमी. पर तथा मुहुरी नदी के ऊपर चैनज 93.775 किमी. पर पुलों के पहुंच मार्गों सहित नए आर.सी.सी. पुल के संबंध में संभाव्यता अध्ययन, विस्तृत परियोजना रिपोर्ट की तैयारी एवं निर्माण-पूर्व सेवाएं उपलब्ध कराने के लिए सलाहकार सेवाओं " (इसमें इसके बाद 'समुदेशन' कहा जाएगा) हेतु एतदद्वारा प्रस्ताव आमंत्रित किए जाते हैं। प्रस्ताव हेतु अनुरोध (आरएफपी) सहित आमंत्रण-पत्र (एलओआई) एवं निर्देश-निबंधन(टीओआर) एनआईटी के ई-टेंडर पोर्टल यथा <https://eprocure.gov.in> पर ऑनलाइन उपलब्ध हैं।

3. यह दस्तावेज एन.एच.आई.डी.सी.एल. की वेबसाइट <https://www.nhidcl.com> पर भी देखे जा सकते हैं। प्रस्ताव प्रस्तुत करते समय, बोली दस्तावेज की लागत एक अप्रतिदेय दस्तावेज शुल्क के रूप में नई दिल्ली में देय ' राष्ट्रीय राजमार्ग एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड ' के पक्ष में बने रु. 5000/- (रुपये पांच हजार मात्र) के मांग-पत्र के माध्यम से एक अलग लिफाफे में अवश्य प्रस्तुत की जानी चाहिए।

4. बोली, ई-टेंडर पोर्टल <https://eprocure.gov.in> पर यहां नीचे दी गई तालिका के अनुसार उस तारीख में या उससे पहले ऑनलाइन अवश्य प्रस्तुत कर दी जानी चाहिए।

क्र.सं.	विवरण	अवधि
1.	निविदा आमंत्रण सूचना जारी करने की तारीख	27.04.2017
2.	निविदा दस्तावेजों की बिक्री की निर्गम की तारीख	27.04.2017
3.	बोली-पूर्व प्रश्नों की प्राप्ति की तारीख	11.05.2017
4.	बोली-पूर्व बैठक की तारीख	12.05.2017 (11 बजे)
5.	बोली-पूर्व प्रश्नों के उत्तरों को अपलोड करने की तारीख	17.05.2017
6.	निविदा/बोली की प्रस्तुति की अंतिम तारीख (ऑनलाइन एवं हार्ड कॉपी)	30.05.2017 (1500 बजे तक)
7.	तकनीकी बोली खोले जाने की तारीख	31.05.2017 (1530 बजे)
8.	बोली की वैधता	120 दिन

5. एन.एच.आई.डी.सी.एल. के स्वतंत्र बाह्य अनुवीक्षक (आई ई एम) डॉ. सत्यनारायण दास, भारतीय प्रशासनिक सेवा (सेवानिवृत्त) हैं।

संदीप कुमार

महाप्रबंधक (तकनीकी)

राष्ट्रीय राजमार्ग एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड  
पीटीआई बिल्डिंग, तृतीय तल 4, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001

दूरभाष: 011-23461616

Email:gmt1@nhidcl.com

**National Highways & Infrastructure Development Corporation Ltd.**

**(Ministry of Road Transport & Highways)**

**Government of India**

**NOTICE INVITING TENDER (NIT)**

NHIDCL has been assigned the work of upgradation of National Highways by the Ministry of Road Transport & Highways, Govt. of India in the North East Region (NER).

2. Proposals are hereby invited from eligible Consultants for “**Consultancy Services for carrying out Feasibility Study, Preparation of Detailed Project Report and providing pre-construction services in respect of new RCC Bridge over River Gomti at Ch. 49.80 km and over River Muhuri at Ch. 93.775 km including approach roads to the Bridges on Agartala to Sabroom road section of NH-44 in the state of Tripura**” (hereinafter called as ‘Assignment’). The Letter of Invitation (LOI) and Terms of Reference (TOR) including Request for Proposal (RFP) are available online on e-tender portal of NIC i.e. <https://eprocure.gov.in> .

3. The document can also be viewed at NHIDCL website <https://www.nhidcl.com>. The cost of the bid document in the form of a non- refundable document fee of Rs. 5,000 (Rupees Five Thousand only) in the form of Demand Draft favoring ‘**National Highways & Infrastructure Development Corporation Ltd.**’ and payable at New Delhi must be furnished in a separate envelop while submitting the proposal.

4. Bid must be submitted online at e-tender portal <https://eprocure.gov.in> on or before as per schedule given hereunder.

<b>S.No</b>	<b>Description</b>	<b>Period</b>
1.	Date of issue of NIT	27.04.2017
2.	Date of issue of Sale of Tender Documents	27.04.2017
3.	Date of receipt of pre-bid queries	11.05.2017
4.	Date of Pre-Bid meeting	12.05.2017 (at 11 hrs)
5.	Date of uploading of reply to the pre-bid queries	17.05.2017
6.	End date of submission of Tender/Bid (online& hard copy)	30.05.2017 (upto 1500 hrs)
7.	Date of opening of Technical Bid	31.05.2017 at 1530 hrs
8.	Validity of Bid	120 Days

5. The IEM, NHIDCL is Dr.Satyanarayana Dash, IAS (Retd.).

**Sandeep Kumar**

**General Manager (Technical)**

National Highway & Infrastructure Development Corporation Ltd.

PTI Building, 3rd Floor, 4, Parliament Street, New Delhi-110001

Ph. 011-23461616;

Email: [gmt1@nhidcl.com](mailto:gmt1@nhidcl.com)